Edição 2.149 | Ano 2024
10 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO N.º 90/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA N.º 375-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
EDITAL Nº 001/24 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO GESTÃO 2024 - 2026 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CHAMAMENTO PÚBLICO
AVISO DE SESSÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°. 05/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO N.º 128/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MNRMA9E7-FOHQNWDP-1T6IDCCN-WNQXHM4T
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

 1

D E C R E TO N.º 90/2024

SÚMULA: Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação,

os imóveis particulares que se especificam, situados neste Município,

necessários ao realojamento de famílias em situação de

vulnerabilidade social, e residentes em áreas de risco de alagamentos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, lhes conferida pelos artigos 69, Incisos II e XII e 89,

Inciso I, Alínea “d”, ambos da Lei Orgânica do Município e na conformidade do disposto nos artigos

5º, alíneas “p” e art. 6º do Decreto Lei n.º 3.365, de 21 de junho de 1941, resolve e,

 D E C R E T A

Artigo 1º - Ficam declarados de Utilidade Pública, para fins de desapropriação judicial

ou amigável, os imóveis particulares situados neste Município de Ipiranga, necessários

prioritariamente ao realojamento de famílias em situação de vulnerabilidade social, e residentes

em áreas de risco de alagamentos, bem como para viabilização de programa de habitação,

compreendendo as áreas e perímetros abaixo discriminados, objetos da matricula mãe nº 6.024 do

CRI desta Comarca de Ipiranga, os seguintes sublotes:

I - Sublotes 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 69, 71, 72, 74, 75 e 76 com os seguintes memoriais

descritivos:

Edição 2.149 | Ano 2024
10 de setembro de 2024

Página 3

DECRETON.º 90/2024

Certificação Digital: MNRMA9E7-FOHQNWDP-1T6IDCCN-WNQXHM4T
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

 2

Edição 2.149 | Ano 2024
10 de setembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: MNRMA9E7-FOHQNWDP-1T6IDCCN-WNQXHM4T
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

 3

Artigo 2º - As áreas de terras identificadas no artigo anterior serão desapropriadas pelo

Poder Público Municipal por utilidade pública e destinar-se-ão prioritariamente ao realojamento de

famílias em vulnerabilidade social e residentes em áreas de risco de alagamentos, e à viabilização

de programa municipal de habitação.

Artigo 3º - A área identificada no artigo 1º, deste Decreto, será avaliada por uma comissão

especialmente nomeada para tal fim, por meio de portaria própria, sendo que as despesas oriundas

da execução deste Decreto correrão à conta das dotações próprias consignadas no Orçamento do

Município.

Artigo 4º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrario.

Edição 2.149 | Ano 2024
10 de setembro de 2024

Página 5

Certificação Digital: MNRMA9E7-FOHQNWDP-1T6IDCCN-WNQXHM4T
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

 4

 EDIFICIO DA MUNICIPALIDADE, em 09 de setembro de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Edição 2.149 | Ano 2024
10 de setembro de 2024

Página 6

Certificação Digital: MNRMA9E7-FOHQNWDP-1T6IDCCN-WNQXHM4T
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

 MUNICÍPIO DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
Departamento de Recursos Humanos

 PORTARIA Nº 375

De 05 de setembro de 2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69,

Considerando o protocolo n.º: 6050/2024 da Secretaria Municipal de Saúde,

resolve

                                                             NOMEAR

O servidor ELEANDRO DA SILVA, ocupante do cargo de provimento

efetivo de Auxiliar Administrativo I, para responder INTERINAMENTE no cargo de agente

político de Secretário Municipal de Saúde, no período de 09/09/2024 a 04/10/2024.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

Oportunamente, arquive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

Edição 2.149 | Ano 2024
10 de setembro de 2024

Página 7

PORTARIA N.º 375-2024

Certificação Digital: MNRMA9E7-FOHQNWDP-1T6IDCCN-WNQXHM4T
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA

ELEIÇÃO DA CIPA

EDITAL Nº 001/24
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO

GESTÃO 2024 - 2026

Pelo presente Edital, a Comissão Eleitoral DIVULGA aos empregados do
Hospital Municipal de Ipiranga - HMI o resultado da eleição para membro da
Comissão Interna de Prevenção de Acidentes (CIPA), referente à Gestão 2024-
2026.

1) Presidente: Ingrid Taina Chaijah
2) Vice-Presidente:Valdomiro Boza Correia Junior
3) 1° Secretário: Kelvin Fernando Koening
4) 2° Secretário:Jaqueline Viniski Pechibilski
5) 1° Suplente: Ana Paula Franco Krum

Desta forma, ficam eleitos como TITULARES os seguintes empregados:

1) Presidente:Ingrid Taina Chaijah
2) Vice-Presidente Valdomiro Boza Correia Junior
3) 1° Secretário Kelvin Fernando Koening
4) 2° Secretário:Jaqueline Viniski Pechibilski

E como SUPLENTES, ficam eleitos os empregados:

5) 1°Suplente:Ana Paula Franco Krum
6) 2°Suplente: Emily de Fátima Orlowski
7) 3°Suplente:Silvana de Almeida Diniz

Ipiranga, 09 de setembro de 2024.

ROSANA DENCK
Diretoria de Eleição da CIPA

Hospital Municipal de Ipiranga

Edição 2.149 | Ano 2024
10 de setembro de 2024

Página 8

EDITAL Nº 001/24 DIVULGAÇÃODORESULTADODA ELEIÇÃOGESTÃO 2024 - 2026

Certificação Digital: MNRMA9E7-FOHQNWDP-1T6IDCCN-WNQXHM4T
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA
AVISO DE SESSÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°. 05/2024

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, com sede na Rua XV de Novembro,
nº. 589, Centro, Cep: 84450-000, nesta cidade, através do presidente da Comissão
Permanente Licitação o Sra. Eliane Gottems, devidamente designada pela Portaria nº.
479/2024, nos termos dos itens 2.5 e 2.6 do Edital de Credenciamento n°. 05/2024, torna
público que fará realizar, junto ao Departamento de Licitação, do Município de Ipiranga,
situado no horário e endereço a seguir mencionados, sessão pública para abertura e
julgamento dos envelopes protocolados manifestando interesse no objeto do Edital de
Credenciamento n°. 05/2024.

DATA DA SESSÃO: 12/09/2024
HORARIO: 15:30horas.
LOCAL: Departamento de Licitação, na Rua XV de Novembro, n°. 589, Centro,
Ipiranga/Pr.

Demais informações: e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br e Fax: 0xx42 3242-8501.

Ipiranga - PR, 09 de setembro de 2024.

ELIANE GOTTEMS

Agente de Contratação

Edição 2.149 | Ano 2024
10 de setembro de 2024

Página 9

AVISO DE SESSÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICON°. 05/2024

Certificação Digital: MNRMA9E7-FOHQNWDP-1T6IDCCN-WNQXHM4T
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 128/2024

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Srª.
Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão
Eletrônico nº. 128/2024, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes
Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Contratação de empresas que se enquadre como MEI, ME e EPP conforme Lei
Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de
medicamentos, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal de
Ipiranga/PR.

FORNECEDOR: CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP - CNPJ:
32.743.242/0001-61
Valor Total do Fornecedor: 447,00 (quatrocentos e quarenta e sete reais).

LOTE 20
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 Ocitocina 5 ui/ml amp 1 ml.
Código BR0268277

UNIAO
QUIM

AMP 100 R$ 4,47 R$
447,00

FORNECEDOR: JANDAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
41.103.222/0001-17
Valor Total do Fornecedor: 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

LOTE 28
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 Suxametonio 100mg/5ml fr 10ml.
Código BR0267442

blau  FR 100 R$
24,00

R$
2.400,00

FORNECEDOR: LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 37.931.064/0001-16
Valor Total do Fornecedor: 15.321,75 (quinze mil, trezentos e vinte e um reais e setenta e
cinco centavos).

LOTE 7
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 Dipirona gotas
500mg/ml frasco 20ml.
Código BR0267205

MEDQUIMICA
MEDQUIMICA

FR 50 R$
3,629

R$
181,45

Edição 2.149 | Ano 2024
10 de setembro de 2024

Página 10

HOMOLOGAÇÃO PREGÃON.º 128/2024

Certificação Digital: MNRMA9E7-FOHQNWDP-1T6IDCCN-WNQXHM4T
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

LOTE 23
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 Piridoxina + dimenudrinato
(dramin b6) 50+50mg/ml amp. 1
ml. Código BR0272334

UNIÃO  AMP 1.000 R$
9,00

R$
9.000,00

LOTE 26
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 Smt+tri (sulfametoxazol +
trimetroprima) 40mg/ml + 8mg/ml
frasco com no minimo 100ml.
Código BR0308884

PRATI  FR 30 R$
10,01

R$
300,30

LOTE 32
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 Bromoprida 10mg/2ml ampola
com 2ml. Código BR0269958

WASSER  AMP 4.000 R$
1,46

R$
5.840,00

FORNECEDOR: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
CNPJ: 32.421.421/0001-82
Valor Total do Fornecedor: 1.583,30 (um mil, quinhentos e oitenta e três reais e trinta
centavos).

LOTE 8
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 Escopolamina 10mg/ml
frasco com 20 ml. Código
BR0267281

HIPOLABOR  FR 30 R$
8,05

R$
241,50

LOTE 9
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 Fenitoína sódica 50 mg/ml
amp 5 ml. Código
BR0267107

HIPOLABOR  AMP 50 R$
3,20

R$
160,00

LOTE 15
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 Lidocaína gel 20 mg/g bisnaga
30 g. Código BR0269846

PHARLAB  BIS 100 R$ 5,37 R$
537,00

LOTE 18
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

Edição 2.149 | Ano 2024
10 de setembro de 2024

Página 11

Certificação Digital: MNRMA9E7-FOHQNWDP-1T6IDCCN-WNQXHM4T
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

1 Naloxona 0,4 mg/ml amp 1

ml. Código BR0272326
HIPOLABOR  AMP 20 R$ 8,54 R$

170,80

LOTE 21
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 Oxacilina ampola 500 mg.
Código BR0268513

BLAUSIEGEL  FR 100 R$ 4,74 R$
474,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 19.752,05 (dezenove mil, setecentos e cinquenta e
dois reais e cinco centavos).

Ipiranga/PR, 09 de setembro de 2024.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Edição 2.149 | Ano 2024
10 de setembro de 2024

Página 12

Certificação Digital: MNRMA9E7-FOHQNWDP-1T6IDCCN-WNQXHM4T
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

	DECRETO
	DECRETO N.º 90/2024

	PORTARIA
	PORTARIA N.º 375-2024

	OUTROS
	EDITAL Nº 001/24 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO GESTÃO 2024 - 2026

	CHAMAMENTO PÚBLICO
	AVISO DE SESSÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°. 05/2024

	HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO PREGÃO N.º 128/2024

		2024-09-10T00:10:17-0300